1

令和６年３月１日

報道機関各位

ふくい桜マラソン 2024

クリーンステーション応援メッセージ募集のお知らせ

ふくい桜マラソン 2024では、コースだけでなく様々なところでランナーを応援し大会

を盛り上げるため、その一環として、スタート・フィニッシュ会場およびコース上に設置

するクリーンステーション（仮設トイレ）に、ランナー向け応援メッセージを掲出いたし

ます。

つきましては、このランナー向け応援メッセージを下記のとおり募集しますので、お知

らせします。

記

（１）募集内容

ランナーを応援するポジティブな言葉を募集します。

〇文字数  ２０文字以内                   （掲出イメージ）

〇採用点数 ２０作品

   ※特殊な記号など表示できない場合がありますのでご了承ください     （例）

（２）掲載場所

 スタート・フィニッシュ会場およびマラソン

コース上に設置する仮設トイレの扉部分

（３）掲載サイズ

  Ａ３横サイズ（天地 297ｍｍ×左右 420ｍｍ） ※下部には協賛社名が記載されます。
                        （採用者名は記載されません）

（４）募集期間

  2024年 3月 1日(金)～2024年 3月 8日(金)

（５）特典

  採用された 20名様に大会オリジナルピンバッジを進呈 （イメージ）

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部

文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課
担 当 者 古市、石川
電話番号 0776-20-0539（内 2297）

公式ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

2

（６）応募方法

  下記リンク内（ＦＯＲＭＳ）にメッセージを入力してください。

  ※特典を希望される方は、氏名・郵便番号・住所の入力もお願いします。

  https://forms.office.com/r/Pf9RPWujwV

（７）その他

  応募が多数の場合、厳正な審査の上、事務局にて決定します。

また、次のようなメッセージは掲出対象外となります。

（８）お問い合わせ先

  ふくい桜マラソン実行委員会事務局

  （福井県交流文化部文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課内）

   TEL：0776-20-0539（平日 9:00～17:00）

FAX：0776-20-0664

   MAIL：marathon@pref.fukui.lg.jp

〇文字数を超過しているもの

〇営利・販売促進、チャリティーを主たる目的としたもの

○個人名、団体名、商品名等が記載されたもの

〇政治的活動、宗教的活動、企業の宣伝活動を目的としたもの

〇その他、公序良俗に反するなど事務局に置いて不適切と判断したもの

https://forms.office.com/r/Pf9RPWujwV